

स्पाइसेस बोर्ड
(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)
सुगंध भवन, एनएच बैपास, पालारिवट्टम पीओ, कोच्ची-682025, केरल, भारत
फोन: 0484-2333615 वेबसाइट: www.indianspices.com

स्पाइसेस बोर्ड, मुख्यालय, कोच्ची के लिए डेस्कटॉप कंप्यूटरों की खरीद हेतु निविदा सूचना

बोली संदर्भ संख्या : स्थापना/खरीद/डेस्कटॉप कंप्यूटर/ई-23259
जारी करने की तिथि : 16 मई 2026

जारी करने वाला प्राधिकरण:
सचिव, स्पाइसेस बोर्ड भारत के लिए,
सहायक निदेशक (खरीद और स्थापना)
स्पाइसेस बोर्ड, सुगंध भवन, एनएच बैपास,
पालारिवट्टम पीओ, कोच्ची-682025, केरल, भारत
फोन: 0484-2333610-615,

विषयसूची

क्र.सं	विवरण	पृष्ठ सं.
1	परिचय	3
2	काम का दायरा	3
3	सामान्य शर्तें	4
4	अतिरिक्त निबंधन एवं शर्तें	5
5	पात्रता मानदंड	6
6	महत्वपूर्ण तिथियां	7
7	अनुलग्नक I: सहायक दस्तावेज प्रस्तुत करने के लिए चेकलिस्ट और प्रारूप	8
8	अनुलग्नक II : तकनीकी अनुपालन पत्रक और ओईएम ऑनलाइन सहायता	9
9	अनुलग्नक III: बोली की स्वीकृति	11
10	अनुलग्नक IV: स्व-घोषणा प्रमाणपत्र	13

1. परिचय

स्पाइसेस बोर्ड, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के मुख्यालय, सुगंध भवन, एन एच बाईपास, पालारिवट्टम पी.ओ, कोच्ची, में 42 डेस्कटॉप कंप्यूटरों की आपूर्ति और स्थापना के लिए, जीएफआर 2017 के नियम 149 के अनुसार, दो-बोली प्रणाली (तकनीकी और वित्तीय बोलियों सहित) के माध्यम से ऑनलाइन बोलियां आमंत्रित करता है। इच्छुक और पात्र बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे जीईएम बोली /आर.ए. में निर्दिष्ट आवश्यकताओं को पूरा करने में सक्षम हों और उल्लिखित नियमों और शर्तों का पालन करने के लिए तैयार हों, वे केवल जीईएम पोर्टल के माध्यम से ही अपनी बोलियां जमा करें। बोलीदाताओं को यह सुनिश्चित करना होगा कि सभी आवश्यक दस्तावेज पूरी तरह से भरे हुए हों, विधिवत हस्ताक्षरित हों और बोली दस्तावेज में उल्लिखित अंतिम तिथि और समय से पहले अपलोड कर दिए गए हों।

2. निविदा की दायरा :

क्र.सं.	स्टोर का विवरण	मात्रा	तकनीकी विशिष्टता	माल प्राप्तकर्ता का नाम और भंडार की आपूर्ति/स्थापना का स्थान
1	डेस्कटॉप कंप्यूटर सभी सहायक उपकरणों सहित(विंडोज)	42 संख्या	प्रोसेसर : इंटेल कोर i5 12500 या अल्ट्रा 5 235 या इससे उच्चतर/ एएमडी राइज 5 5600G (प्रो सीरीज) या इससे उच्चतर चिपसेट: इंटेल के लिए, क्यु-सीरीज या उससे ऊपर। AMD के लिए , B / X / PRO सीरीज या उससे ऊपर के संस्करण। ऑपरेशन सिस्टम: विंडोज 11 प्रोफेशनल (फैक्ट्री में पहले से लोड किया हुआ) आरएएम (जीबी) : 16 जीबी या उससे अधिक, जिसे 32 जीबी या उससे अधिक तक बढ़ाया जा सकता है। भंडारण 500 जीबी बीसीआईई एनवीएमई एसएसडी या अधिक लेड बैकलिट मॉनिटर का आकार S 22.87" - 24.8" साइट पर ओईएम वारंटी : 5 वर्ष या उससे अधिक कैबिनेट फॉर्म फैक्टर: स्मॉल फॉर्म फैक्टर	डॉ मोहम्मद शेमीर चेरियथ सहायक निदेशक(खरीद एवं स्थापना), स्पाइसेस बोर्ड, सुगंध भवन, एन एच बाईपास, पालारिवट्टम पी.ओ, कोच्ची-682025

3. सामान्य शर्तें

- 3.1. **बोली की वैधता:** बोली निविदा दस्तावेज में निर्दिष्ट अवधि के लिए बोली खोलने की तिथि से वैध रहेगी।
- 3.2. **बोलियों को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार:** खरीद करने वाली संस्था लागू खरीद नियमों के अनुसार, बिना कोई कारण बताए, किसी भी या सभी बोलियों को पूर्ण या आंशिक रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।
- 3.3. **सशर्त बोलियां:** सशर्त या अपूर्ण बोलियां अस्वीकृत की जा सकती हैं।
- 3.4. **निविदा शर्तों का अनुपालन:** बोलीदाताओं को बोली दस्तावेज, सामान्य शर्तों, अतिरिक्त नियम एवं शर्तों (एटीसी) और यदि कोई शुद्धिपत्र हो, तो उन सभी नियमों और शर्तों का अनुपालन करना होगा।
- 3.5. **स्पष्टीकरण:** खरीद करने वाली संस्था मूल्यांकन प्रक्रिया के दौरान बोलीदाताओं से स्पष्टीकरण मांग सकती है। निर्धारित समय के भीतर उत्तर न देने पर बोली अस्वीकृत की जा सकती है।
- 3.6. **उप-अनुबंध:** स्वीकृत अनुबंध का उप-अनुबंध तब तक अनुमत नहीं होगा जब तक कि निविदा दस्तावेज में विशेष रूप से अनुमति न दी गई हो।
- 3.7. **कर और शुल्क:** सभी लागू कर, शुल्क, लेवी और प्रभार बोलीदाता द्वारा वहन किए जाएंगे और निविदा दस्तावेज में निर्धारित प्रारूप के अनुसार उद्धृत किए जाएंगे।
- 3.8. **भुगतान की शर्तें:** आपूर्ति के संतोषजनक रूप से पूरा होने और खरीद करने वाली संस्था द्वारा स्वीकृति प्राप्त होने पर निविदा/अनुबंध में निर्दिष्ट नियमों और शर्तों के अनुसार भुगतान किया जाएगा।
- 3.9. **डिलीवरी और इंस्टॉलेशन:** बोलीदाता माल प्राप्तकर्ता के स्थान(स्थानों) पर वस्तुओं की डिलीवरी, अनलोडिंग, इंस्टॉलेशन और कमीशनिंग के लिए जिम्मेदार होगा, जब तक कि अन्यथा निर्दिष्ट न किया गया हो।
- 3.10. **जुर्माना/निर्धारित क्षतिपूर्ति:** डिलीवरी में देरी या अनुबंध के अनुसार प्रदर्शन करने में विफलता की स्थिति में, निविदा शर्तों के अनुसार निर्धारित क्षतिपूर्ति लगाई जा सकती है।
- 3.11. **अप्रत्याशित घटनाएँ:** प्राकृतिक आपदाओं, युद्ध, हड़तालों, महामारियों या सरकारी प्रतिबंधों जैसी अप्रत्याशित घटनाओं के कारण दायित्वों के पालन में विफलता के लिए कोई भी पक्ष उत्तरदायी नहीं होगा, बशर्ते कि इसकी सूचना समय पर दी गई हो।

3.12. **निविदा की समाप्ति:** अनुबंध के उल्लंघन, गैर-निष्पादन या नियमों और शर्तों के उल्लंघन की स्थिति में खरीद करने वाली संस्था अनुबंध को पूर्ण या आंशिक रूप से समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

3.13. **मध्यस्थता / अधिकार क्षेत्र:** अनुबंध से उत्पन्न होने वाला या उससे संबंधित कोई भी विवाद निविदा दस्तावेज में निर्दिष्ट मध्यस्थता और/या अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा।

3.14. **ब्लैकलिस्टिंग/प्रतिबंध:** किसी भी सरकारी विभाग/पीएसयू द्वारा ब्लैकलिस्ट या प्रतिबंधित किए गए बोलीदाता निविदा में भाग लेने के लिए पात्र नहीं होंगे।

3.15. **गोपनीयता:** बोलीदाताओं को निविदा और अनुबंध के संबंध में प्राप्त सभी सूचनाओं की गोपनीयता बनाए रखनी होगी।

3.16. **निविदा में संशोधन:** खरीद करने वाली संस्था शुद्धिपत्र/परिशिष्ट जारी करके निविदा शर्तों में संशोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखती है, जो सभी बोलीदाताओं पर बाध्यकारी होगा।

3.17. **एटीसी पृष्ठों पर हस्ताक्षर:** बोलीदाताओं को एटीसी के सभी पृष्ठों की विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी प्रतियां नियमों और शर्तों की स्वीकृति के रूप में अपलोड करनी होंगी।

3.18. निविदा दस्तावेज में निर्दिष्ट समय और तिथि पर जेम पोर्टल के नियमों और शर्तों के अनुसार , इस उद्देश्य के लिए विधिवत गठित सदस्यों की एक समिति द्वारा बोलियां ऑनलाइन खोली जाएंगी।

3.19. निविदा में "दो बोली प्रणाली" है, अर्थात् तकनीकी बोली और वित्तीय बोली। वित्तीय बोली केवल उन्हीं फर्मों के लिए खोली जाएगी जो तकनीकी बोली में अर्हता प्राप्त कर चुकी हैं।

3.20. निविदा दस्तावेज को <https://www.inslianspices.com/tenders.html> और <https://gem.gov.in> वेबसाइटों से निःशुल्क डाउनलोड किया जा सकता है।

4. अतिरिक्त निबंधन एवं शर्तें

4.1. तकनीकी बोली में निम्नलिखित जानकारी होनी चाहिए और विवरण प्रस्तुत न करने या बेमेल होने पर बोली अस्वीकृत की जा सकती है।

4.2. बोलीदाताओं को सभी सहायक दस्तावेज अनुलग्नक-I में निर्धारित प्रारूप में ही प्रस्तुत करने होंगे। निर्धारित परिशिष्ट प्रारूप या रूप में आवश्यक दस्तावेज प्रस्तुत न करने या प्रत्येक खंड के लिए संबंधित पृष्ठ संख्या स्पष्ट रूप से न दर्शाने पर बोली अमान्य मानी जाएगी और बिना किसी और मूल्यांकन के उसे सीधे अस्वीकार कर दिया जाएगा।

4.3. तकनीकी बोली के साथ बोली से संबंधित निर्माता प्राधिकरण प्रपत्र (एमएई) प्रस्तुत किया जाना चाहिए। ओईएम सत्यापन के दौरान इसकी पुष्टि करेगा।

4.4. डेस्कटॉप कंप्यूटरों के ब्रांड, मॉडल और संपूर्ण तकनीकी विनिर्देश, जिनमें सभी उप-घटक और वारंटी/समर्थन कवरेज शामिल हैं, तकनीकी बोली के साथ अनुलग्नक-II में निर्धारित प्रारूप में प्रस्तुत किए जाएंगे। उत्पाद विवरणिका और/या प्रमाणित तकनीकी डेटा शीट संलग्न की जाएंगी।

4.5. प्रस्तावित मॉडल को ओईएम की आधिकारिक वेबसाइट पर सूचीबद्ध किया जाना चाहिए और इसकी डेटा शीट/विनिर्देश सार्वजनिक रूप से उपलब्ध होने चाहिए।

4.6. उत्पाद के लिए ऑनलाइन सहायता पंजीकरण उत्पाद सीरियल नंबर का उपयोग करके ओईएम की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध होगा।

4.7. ओईएम के पास ऑनलाइन सिस्टम हार्डवेयर डायग्नोस्टिक्स सुविधा होनी चाहिए।

4.8. प्रत्येक कंप्यूटर की वारंटी ओईएम की आधिकारिक सहायता वेबसाइट पर सत्यापित की जा सकती है।

4.9. ड्राइवर सॉफ्टवेयर ओईएम वेबसाइट पर उपलब्ध होना चाहिए। तकनीकी बोली के साथ ओईएम वेबसाइट पर उद्धृत मॉडल के लिए ड्राइवर सॉफ्टवेयर उपलब्ध होने का यूआरएल प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

4.10. तकनीकी बोली के साथ बोलीदाता और ओईएम के समर्पित कार्य संपर्क नंबर/टोल फ्री नंबर प्रस्तुत करना अनिवार्य है। ओईएम/बोलीदाता की संपर्क नंबरों सहित एस्केलेशन मैट्रिक्स भी जमा करनी होगी। तकनीकी मूल्यांकन के दौरान इन नंबरों की प्रामाणिकता की जांच के लिए कॉल की जा सकती है। यदि नंबर फर्जी/नकली/अमान्य/नकली पाए जाते हैं, तो बोली अस्वीकृत की जा सकती है।

4.11. ओईएम के ओईएम / अधिकृत एजेंसी के पास प्राप्तकर्ता राज्य में कम से कम 1 सेवा सहायता केंद्र होना चाहिए। यदि सहायता केंद्र अधिकृत एजेंसी द्वारा संचालित किया जाता है, तो ओईएम द्वारा प्रदान किया गया दस्तावेजी प्रमाण तकनीकी बोली के साथ प्रस्तुत किया जाना चाहिए, या ऐसा प्रमाण ओईएम की आधिकारिक वेबसाइट पर सत्यापित किया जा सकता है।

4.12. बोलीदाता को ओईएम से एक घोषणा पत्र प्रस्तुत करना होगा जो प्रमाणित करता हो कि ऑपरेटिंग सिस्टम असली है और फ़ैक्टरी में पहले से लोड किया गया है।

4.13. बोलीदाता तकनीकी बोली के साथ एक वचन पत्र प्रस्तुत करेगा, जिसमें निविदा दस्तावेज में निर्दिष्ट अवधि के लिए प्रस्तावित उत्पादों के लिए व्यापक वारंटी प्रदान करने की पुष्टि की जाएगी।

4.14. तकनीकी बोली के साथ ओईएम के वैध और अद्यतन आईएसओ 9001, 14001 प्रमाणपत्र प्रस्तुत किए जाने हैं।

4.15. कंप्यूटर के लिए प्रमाणपत्र: एनर्जी स्टार, ईपीआर, आरओएचएस, बीआईएस या कोई अन्य प्रासंगिक भारतीय प्रमाणपत्र तकनीकी बोली के साथ प्रस्तुत किया जाएगा।

4.16. बोलीदाताओं को एक दस्तावेज़ (अपने लेटर हेड पर) अपलोड करना चाहिए जिसमें यह बताया गया हो कि वे बोली, एटीसी और शुद्धिपत्र में उल्लिखित सभी शर्तों का पालन करने के लिए तैयार हैं।

4.17. हार्डवेयर डायग्नोस्टिक्स और परफॉर्मंस मॉनिटरिंग टूल्स ओईएम द्वारा प्रदान किए जाएंगे। मशीन में मौजूद ऐसे टूल्स का विवरण तकनीकी बोली के साथ प्रस्तुत किया जाएगा।

4.18. सीपीयू, मॉनिटर, कीबोर्ड और माउस एक ही ओईएम के होने चाहिए।

4.19. कीबोर्ड, माउस, मॉनिटर और मदरबोर्ड जैसे सभी एक्सेसरीज़ के लिए ओईएम लोगो उभरा हुआ/उत्कीर्ण होना चाहिए (स्टिकर नहीं)।

4.20. विक्रेता बोर्ड के अनुरोध पर सभी मशीनों पर लागू होने के अनुसार इंटेल प्रो या एएमडी प्रो प्रौद्योगिकी सुविधाओं को सक्षम करेगा।

4.21. सामग्री की लोडिंग और अनलोडिंग की जिम्मेदारी बोलीदाता की होगी और इस संबंध में लगने वाले सभी शुल्क बोलीदाता द्वारा ही वहन किए जाएंगे। लोडिंग और अनलोडिंग प्रक्रिया में होने वाली किसी भी क्षति के लिए स्पाइसेस बोर्ड उत्तरदायी नहीं होगा।

4.22. सरकार द्वारा जारी राजपत्रित अधिसूचनाएं, आदेश और दिशानिर्देश इस खरीद में लागू होंगे।

4.23. बोली लगाने वाले केवल उन्हीं उत्पादों के लिए बोली में उल्लेख करेंगे जिनके लिए इस निविदा के प्रकाशन की तिथि से 6 वर्षों की अवधि तक स्पेयर पार्ट्स और सेवा उपलब्ध होंगी।

4.24. वारंटी और रखरखाव सहायता:

सभी वस्तुओं की वारंटी उत्पाद की स्वीकृति की तिथि से शुरू होगी।

क. बोलीदाता को इस बोली के माध्यम से आपूर्ति किए गए सभी हार्डवेयर उपकरणों के लिए स्वीकृति की तिथि से व्यापक ऑन-साइट वारंटी प्रदान करनी होगी।

ख. उत्पादों को तभी स्वीकृत माना जाएगा जब बोर्ड द्वारा यह सत्यापित और पुष्टि कर दी जाए कि वे निविदा में निर्धारित सभी तकनीकी विशिष्टताओं, आवश्यक प्रमाणपत्रों, वारंटी और नियमों एवं शर्तों का पूर्णतः अनुपालन करते हैं।

ग. सेवा संबंधी कॉल की सूचना मिलने के 2 घंटे के भीतर (कार्यदिवसों में सुबह 9:00 बजे से शाम 6:00 बजे तक) कार्य समय के दौरान और गैर-कार्य समय के दौरान (सभी कार्यदिवसों में शाम 6:00 बजे से सुबह 9:00 बजे तक और गैर-कार्य दिवसों और छुट्टियों में 24 घंटे के भीतर उनका समाधान किया जाएगा।

घ. ओईएम सहायता सभी दिनों में प्रदान की जाएगी।

5. पात्रता मानदंड

- 5.1. **कानूनी स्थिति:** बोलीदाता एक कानूनी रूप से वैध इकाई होनी चाहिए। भारत में पंजीकृत (स्वामित्व/साझेदारी/एलएल.पी./कंपनी) होना चाहिए और उसके पास लागू वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र होने चाहिए।
- 5.2. **वैधानिक पंजीकरण:** बोलीदाता के पास वैध पैन और जीएसटी पंजीकरण होना चाहिए और उसे सभी लागू वैधानिक आवश्यकताओं का अनुपालन करना चाहिए।
- 5.3. **अनुभव:** बोलीदाता के पास सरकारी विभागों/पीएसयू/स्वायत्त निकायों/निजी संगठनों/एनजीओ को आपूर्ति/स्थापना/खरखाव के लिए समान वस्तुओं में न्यूनतम तीन (03) वर्ष का अनुभव होना चाहिए, दस्तावेजी प्रमाण प्रस्तुत किया जाएगा।
- 5.4. **पूर्व प्रदर्शन:** बोलीदाता ने पिछले तीन (03) वित्तीय वर्षों (2022-23, 2023-24, 2024-25) के दौरान आईटी उत्पादों की आपूर्ति और स्थापना के लिए कम से कम दो (02) कार्य आदेश निष्पादित किए हों, जिनमें से प्रत्येक का मूल्य 15 जख से कम न हो। इस मानदंड के समर्थन में कार्य आदेशों की प्रतियां और/या पूर्णता प्रमाण पत्र जैसे दस्तावेजी प्रमाण प्रस्तुत किए जाने चाहिए।
- 5.5. **वार्षिक कारोबार:** बोलीदाता का पिछले तीन (03) वित्तीय वर्षों (2022-23, 2023-24, 2024-25) के दौरान न्यूनतम औसत वार्षिक कारोबार 30 लाख रुपये होना चाहिए। कारोबार के समर्थन में चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा ऑडिट की गई बैलेंस शीट प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- 5.6. **व्यावसायिक स्थिति:** बोलीदाता सक्रिय रूप से कार्यरत होना चाहिए और परिसमापन, दिवालियापन या दिवालियापन की कार्यवाही के अधीन नहीं होना चाहिए।
- 5.7. **ब्लैकलिस्टिंग/प्रतिबंध:** बोली जमा करने की तिथि तक बोलीदाता को किसी भी केंद्रीय/राज्य सरकारी विभाग, पीएसआईजे, स्वायत्त निकाय या किसी भी सरकारी एजेंसी द्वारा ब्लैकलिस्ट या प्रतिबंधित नहीं किया गया होना चाहिए। इस संबंध में एक स्व-घोषणा प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- 5.8. **हितों का टकराव नहीं:** बोलीदाता का खरीद संस्था के साथ कोई हितों का टकराव नहीं होना चाहिए।
- 5.9. **निविदा शर्तों की स्वीकृति:** निविदाकर्ता अपने लेटरहेड पर एक वचन पत्र प्रस्तुत करेगा जिसमें निविदा दस्तावेज, सामान्य शर्तें, अतिरिक्त शर्तें और यदि कोई शुद्धिपत्र हो तो उसकी सभी शर्तों और नियमों की स्वीकृति की पुष्टि की जाएगी।
- 5.10. **सरकारी आदेशों का अनुपालन:** बोलीदाता समय-समय पर लागू होने वाले सभी सरकारी खरीद नियमों, आदेशों और दिशानिर्देशों का अनुपालन करेगा।

बोली प्रक्रिया

6. बोली जमा करने का तरीका

6.1. बोलियां दो भागों में प्रस्तुत की जाएंगी, अर्थात् तकनीकी बोली और वित्तीय बोली, जैसा कि क्रमशः अनुलग्नक-1 और अनुलग्नक- 2 में विस्तृत रूप से बताया गया है।

6.2 बोलियों का उद्घाटन: तकनीकी बोलियां पहले खोली जाएंगी और बोलीदाताओं को या तो स्वीकार किया जाएगा या अस्वीकार किया जाएगा। इसके बाद, केवल उन्हीं बोलीदाताओं की वित्तीय बोलियां खोली जाएंगी जो तकनीकी बोली में उत्तीर्ण हुए हैं। इस निविदा सूचना के अंतर्गत सेवाओं की खरीद या आउटसोर्सिंग की पूरी प्रक्रिया सामान्य वित्तीय नियम, 2017 के अनुसार अनिवार्य रूप से ऑनलाइन जीएसएम के माध्यम से की जाएगी। सभी बोलीदाताओं को अपनी बोलियां <https://gem.gov.in/> पर नीचे दी गई "महत्वपूर्ण तिथियों" में उल्लिखित तिथि और समय तक ऑनलाइन जमा करनी होंगी। निविदा पेटी में बोलियां डालने या हाथ से, डाक से या कूरियर द्वारा भेजी गई बोलियां प्राप्त करने की कोई सुविधा उपलब्ध नहीं होगी। इस कार्यालय के अधिकारी द्वारा दी गई जानकारी पर विचार नहीं किया जाएगा।

6.3. तकनीकी बोली में निम्नलिखित शामिल होंगे:

- i. बोलीदाता को उपरोक्त अध्याय 5 में निर्दिष्ट पात्रता मानदंडों को पूरा करना होगा, और प्रस्तावित उत्पाद बोली दस्तावेज में उल्लिखित विनिर्देशों के अनुरूप होना चाहिए। अनुपयुक्त बोलियों को तत्काल अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- ii. पात्रता प्रमाणित करने वाले सभी दस्तावेज तकनीकी बोली के साथ संलग्न करने होंगे।
- iii. प्रत्येक पृष्ठ के नीचे हस्ताक्षर के साथ नियम और शर्तों की स्वीकृति।

6.4. वित्तीय बोली

वित्तीय बोली केवल जेम पोर्टल के माध्यम से ही जमा की जाएगी। उद्धृत मूल्य का विस्तृत विवरण बोली में दिए गए प्रारूप में अपलोड किया जाएगा।

तकनीकी निविदा में किसी भी प्रकार की वित्तीय जानकारी शामिल करने पर निविदा को तत्काल अस्वीकार कर दिया जाएगा।

6.4.1. **जीएसटी अनुपालन:** जेम प्रणाली के अनुसार बोली मूल्य में जीएसटी शामिल है।

6.4.2. **एल1 बोलीदाता का चयन:** यदि जीएम पोर्टल में एक से अधिक बोलीदाता एल-1 रैंक पर हैं या एकाधिक एल-1 बोलीदाताओं ने समान मूल्य उद्धृत किया है, तो जीएसएम सिस्टम द्वारा निष्पादित यादृच्छिक एल्गोरिथम/एल1 चयन (स्वचालित रूप से चलाएं) विकल्प के माध्यम से एल-1 बोलीदाताओं का चयन किया जाएगा।

7. महत्वपूर्ण तिथियां

बोली प्रारंभ तिथि	13.05.2026 को 12:00 बजे
बोली समाप्ति तिथि	02.06.2026 को 12:00 बजे
बोली खोलने की तारीख	02.06.2026 को 12:30 बजे

अनुलग्नक 1 : सहायक दस्तावेजों को प्रस्तुत करने का प्रारूप और विवरण

क्र. सं.	निविदा खण्ड	विवरण	पृष्ठ संख्या (बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत दस्तावेजों में उल्लिखित अनुसार)
1	एटीसी. 4.3	ओईएम द्वारा जारी बोली-विशिष्ट निर्माता प्राधिकरण प्रपत्र (एमएएफ)	
2	एटीसी. 4.4	अनुलग्नक II में तकनीकी अनुपालन पत्रक के साथ-साथ तकनीकी डेटाशीट और/या ब्रोशर शामिल हो।	
3	एटीसी. 4.10	बोलीदाता और ओईएम के संपर्क विवरण और एस्केलेशन मैट्रिक्स	
4	एटीसी. 4.11	प्राप्तकर्ता राज्य में ओईएम/अधिकृत एजेंसी के कार्यालय और सेवा केंद्र का विवरण। अधिकृत एजेंसी के मामले में, ओईएम द्वारा प्रदान किया गया दस्तावेजी प्रमाण या ओईएम की आधिकारिक वेबसाइट का लिंक जो सेवा सहायता केंद्र की पुष्टि करता हो।	
5	एटीसी. 4.12	फैक्ट्री में पहले से लोड किए गए ऑपरेटिंग सिस्टम के लिए ओईएम घोषणा।	
6	एटीसी. 4.13	निविदाकर्ता निविदा में निर्दिष्ट अवधि के लिए प्रस्तावित उत्पादों के लिए व्यापक वारंटी प्रदान करने का वचन देता है।	
7	एटीसी. 4.14	ओईएम के वैध आईएसओ प्रमाणपत्र (आईएसओ 9001 और 14001)	
8	एटीसी. 4.15	उत्पाद प्रमाणन (एनर्जी स्टार, ईपीआर, आरओएचएस, बीआईएस आदि)	
9	एटीसी. 4.16	लेटरहेड पर निविदा शर्तों की स्वीकृति का पत्र, जिसमें निविदा दस्तावेज, एटीसी और जारी किए गए सभी शुद्धिपत्रों के अनुपालन की पुष्टि की गई हो।	
10	एटीसी 4.17	QEM द्वारा प्रदान किए गए हार्डवेयर डायग्नोस्टिक्स और परफॉर्मंस मॉनिटरिंग टूल्स का विवरण	

11	एटीसी. 5.1	भारत में पंजीकृत बोलीदाता (स्वामित्व/साझेदारी/एलएलपी/कंपनी) के वैध पंजीकरण/निगमन प्रमाण पत्र की प्रति।	
12	एटीसी. 5.2	वैध पैन और जीएसटी पंजीकरण प्रमाण पत्रों की प्रति।	
13	एटीसी. 5.3	सरकारी विभागों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त निकायों को समान वस्तुओं की आपूर्ति/स्थापना/रखरखाव में न्यूनतम तीन (03) वर्ष के अनुभव का प्रमाण।	
14	एटीसी. 5.4	पिछले तीन (03) वित्तीय वर्षों के दौरान आईटी उत्पादों के लिए कम से कम दो (02) कार्य आदेशों को निष्पादित करने का प्रमाण, जिनमें से प्रत्येक का मूल्य 5 लाख से कम नहीं है।	
15	एटीसी. 5.5	पिछले तीन (03) वित्तीय वर्षों (2022-23, 2023-24 और 2024-25) के दौरान 13 लाख के औसत वार्षिक कारोबार को दर्शाने वाले लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण/सीए प्रमाणपत्र।	
16	एटीसी. 5.6	स्व-घोषणा जिसमें यह पुष्टि की गई हो कि बोलीदाता सक्रिय रूप से कार्यरत है और परिसमापन, दिवालियापन या दिवालियापन संबंधी कार्यवाही के अधीन नहीं है।	
17	एटीसी. 5.7	स्व-घोषणा जिसमें यह पुष्टि की गई हो कि बोलीदाता को किसी भी सरकारी विभाग/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्त निकाय द्वारा ब्लैकलिस्ट या प्रतिबंधित नहीं किया गया है।	
18	एटीसी. 5.8	स्व-घोषणा जिसमें यह पुष्टि की गई हो कि खरीद करने वाली संस्था के साथ हितों का कोई टकराव नहीं है।	
19	एटीसी. 5.9	बोलीदाता के लेटरहेड पर लिखित वचनपत्र जिसमें बोली दस्तावेज, सामान्य शर्तें, अतिरिक्त शर्तें और यदि कोई शुद्धिपत्र हो तो उसकी सभी शर्तों और नियमों को स्वीकार किया गया हो।	

अनुलग्नक - II : तकनीकी अनुपालन पत्रक और औडिएम ऑनलाइन सहायता जानकारी

विंडोस कंप्यूटर - 42 संख्या

1. पेश किए गए उत्पादों का ब्रांड और मॉडल :

2. प्रस्तावित उत्पाद की तकनीकी विशिष्टताएँ

पैरामीटर	निविदा विशिष्टता	प्रस्तावित उत्पाद की विशिष्टता	विचलन का विवरण (यदि कोई हो)
प्रोसेसर	इंटेल कोर i5 12500 या अल्ट्रा 5 235 या इससे उच्चतर/ एएमडी रायजेन 5 5600G (प्रो सीरीज़) या इससे उच्चतर		
चिपसेट	इंटेल के लिए , क्यू-सीरीज़ या उससे एएमडी के लिए, बी/ एक्स / प्रो सीरीज़ या इससे उच्चतर		
ओपरेटिंग सिस्टम	विंडोज 11 प्रोफेशनल (फैक्ट्री में पहले स् लोड किया हुआ)		
राम	16 जीबी या उससे अधिक, जिसे 32 जीबी या उससे अधिक तक बढ़ाया जा सकता है।		
भंडारण	500 जीबी पीसीआईई एनवीएमई एसएसडी या उससे अधिक		
एलईडी बैकलिट मॉनिटर का आकार (इंच में)	22.87" - 24.8"		
काबिनेट फॉर्म फाक्टर	स्मोल फॉर्म फाक्टर		
साइट पर ओईएम वारंटी	5 वर्ष या उससे अधिक		

3. प्रस्तावित मॉडल के डेटा शीट/विनिर्देशों के लिए ओईएम की वेबसाइट का लिंक :
4. ऑनलाइन सहायता पंजीकरण के लिए ओईएम की वेबसाइट का लिंक :
5. ऑनलाइन हार्डवेयर डायग्नोस्टिक्स सुविधा के लिए ओईएम का वेबसाइट का लिंक :
6. वारंटी सत्यापन के लिए ओईएम की वेबसाइट का लिंक :
7. उल्लिखित मॉडल के लिए ड्राइवर सॉफ्टवेयर डाउनलोड करने हेतु ओईएम की वेबसाइट का लिंक :

अनुलग्नक - III : बोली की स्वीकृति

में/हम

.....(बोलीदाता/फर्म का नाम और पता) ने बोली की सभी शर्तों और नियमों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है और इनका अक्षरशः पालन करना के लिए सहमत हैं। प्रस्ताव से उत्पन्न किसी भी विवाद पर स्पाइसेस बोर्ड के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय मुझ पर/हम पर बाध्यकारी होगा।

स्थान :

तारीख :

बोलीदाता का नाम और हस्ताक्षर

अनुलग्नक-IV स्व-घोषणा प्रमाणपत्र

(कंपनी के पत्रशीर्ष पर अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता के हस्ताक्षर और मुहर लगी होनी चाहिए)

दिनांक :

मैं/हम इसके द्वारा घोषणा करते हैं कि :

- i. मुझे/हमें सामान्य वित्तीय नियमों या किसी अन्य कानून, नियमों या विनियमों के किसी भी प्रावधान के तहत किसी भी प्राधिकरण द्वारा प्रतिबंधित या ब्लैकलिस्ट नहीं किया गया है, जिसमें स्पाइसेस बोर्ड भी शामिल है।

यदि चयन हो जाता है, तो हम कार्य - आदेश के 15 दिनों के भीतर आवश्यक वस्तुएँ उपलब्ध कराने की अपनी/हमारी तत्परता की पुष्टि करेंगे।

मैं/हम निविदा सूचना में उल्लिखित सभी नियमों और शर्तों से सहमत हैं और अपनी सहमति के प्रमाण स्वरूप मैं/हम प्रत्येक पृष्ठ के नीचे अपने हस्ताक्षर करते हैं। मैं /हम प्रमाणित करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी मेरी/हमारी जानकारी के अनुसार सत्य और सही है। मैं /हम समझते हैं कि यदि उपरोक्त कथन में किसी भी स्तर पर कोई विचलन पाया जाता है, तो मुझे/हमें इस निविदा से और कानून में निर्धारित अवधि के लिए ब्लैकलिस्ट कर दिया जाएगा और भविष्य में स्पाइसेस बोर्ड के साथ हमारा कोई लेन -देन नहीं होगा।

भवदीय,

(बोलीदाता का नाम की ओर से)

हस्ताक्षर

नाम :



SPICES BOARD

(Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

Sugandha Bhavan, N.H. By Pass, Palarivattom P.O, Cochin – 682025, Kerala, India.

Phone: 0484-2333610-615, Website: www.indianspices.com

TENDER NOTICE FOR THE PROCUREMENT OF DESKTOP COMPUTERS FOR SPICESBOARD, HEAD OFFICE, KOCHI

Bid ref no: Establishment/Purchase/Desktop_Computers/E-23259

Date of issue : 13 May 2026

ISSUING AUTHORITY:

For the Secretary, Spices Board India,
The Assistant Director (Purchase & Establishment)

Spices Board,

Sugandha Bhavan, N.H. By Pass,
Palarivattom P.O, Cochin – 682025, Kerala, India.

Phone: 0484-2333610-615

(Hindi version follows)

TABLE OF CONTENTS

SI No	Particular	Page No
1	Introduction	3
2	Scope of Work	3
3	General Conditions	4
4	Additional Terms & Conditions	5
5	Eligibility Criteria	6
6	Bidding process	7
6	Critical Dates	8
7	Annexure I: Checklist and Format for Submission of Supporting Documents	9
8	Annexure II : Technical Compliance sheet & OEM Online Support Information	11
9	Annexure III: Acceptance of Bid	12
10	Annexure IV:Self-declaration Certificate	13

1. Introduction

Spices Board India, Ministry of Commerce and Industry, Govt of India invites online bids, from interested parties, in two bid system through the GeM Portal, consisting of technical bid and financial bid separately as per Rule 149 of GFR 2017, for the supply and installation of 42 Nos of Desktop Computers to the Head Office of Spices Board at Sugnadha Bhavan, NH BY Pass, Palarivattom PO, Kochi-682025. Interested bidders who are in a position to supply and install the above items, in accordance with the requirements stated in the GeM Bid/ RA as well as to follow the terms & conditions, may submit their bid with all documents as per guidelines of the Tender Notice. Bidders must ensure that the bid documents submitted are duly filled in and properly signed and upload the same in GeM Portal before the scheduled date and time of closing the tender as mentioned in the Tender Notice. Details are as under:-

2. Scope of the tender:

Sl no	Description of the store	Quantity	Technical Specification	Name of Consignee and Location of Supply/ Installation of the Store
1	Desktop Computers (Windows) with complete accessories	42 nos	Processor : Intel Core i5 12500 Or Ultra 5 235 or higher/ AMD Ryzen 5 5600G (PRO series) or higher Chipset : For intel, Q-series or Higher. For AMD, B / X / PRO series or Higher. Operating System: Windows 11 Professional (factory pre-loaded) RAM Size (GB) : 16 GB or higher expandable upto 32 GB or more Type of Storage 500 GB PCIe NVMe SSD Or higher LED Backlit Monitor Size 22.87" - 24.8" On Site OEM Warranty (Year) : 5 or Above Cabinet Form Factor: SMALL FORM FACTOR	Dr. Mohammed Shemeer Cheriyath, Assistant Director(Purchase & Establishment), Spices Board, Sugandhabavan, N H By pass,Palarivattam P.O,Kochi-682025

3. General Conditions

3.1. Bid Validity: The bid shall remain valid for a period as specified in the tender document from the date of opening of the bid.

3.2. Right to Accept or Reject Bids: The Procuring Entity reserves the right to accept or reject any or all bids, wholly or partly, without assigning any reason thereof, in accordance with applicable procurement rules.

3.3. Conditional Bids: Conditional or incomplete bids are liable to be rejected.

3.4. Compliance with Tender Conditions: Bidders shall comply with all the terms and conditions of the Bid document, General Conditions, Additional Terms & Conditions (ATC) and corrigendum, if any.

3.5. Clarifications: The Procuring Entity may seek clarifications from bidders during the evaluation process. Failure to respond within the stipulated time may result in rejection of the bid.

3.6. Sub-contracting: Sub-contracting of the awarded contract shall not be permitted unless specifically allowed in the tender document.

3.7. Taxes and Duties: All applicable taxes, duties, levies and charges shall be borne by the bidder and shall be quoted as per the format prescribed in the tender document.

3.8. Payment Terms: Payment shall be made as per the terms and conditions specified in the tender/contract upon satisfactory completion of supply and acceptance by the Procuring Entity.

3.9. Delivery & Installation: The bidder shall be responsible for delivery, unloading, installation and commissioning of the items at the consignee location(s), unless otherwise specified.

3.10. Penalty / Liquidated Damages: In case of delay in delivery or failure to perform as per the contract, liquidated damages may be levied as per the tender conditions.

3.11. Force Majeure: Neither party shall be liable for failure to perform obligations due to force majeure events such as natural calamities, war, strikes, epidemics, or Government restrictions, subject to timely intimation.

3.12. Termination of Contract: The Procuring Entity reserves the right to terminate the contract in whole or in part in case of breach of contract, non-performance or violation of terms and conditions.

3.13. Arbitration / Jurisdiction: Any dispute arising out of or in connection with the contract shall be subject to arbitration and/or jurisdiction as specified in the tender document.

3.14. Blacklisting / Debarment: Bidders who are blacklisted or debarred by any Government Department/PSU shall not be eligible to participate in the tender.

3.15. Confidentiality: Bidders shall maintain confidentiality of all information received in connection with the tender and contract.

3.16. Amendments to Tender: The Procuring Entity reserves the right to amend the tender conditions by issuing corrigendum/addendum, which shall be binding on all bidders.

3.17. Signing of ATC Pages:The bidders shall upload duly signed and stamped copies of all pages of the ATC as a acceptance of the terms and conditions.

3.18. The bids will be opened online by a Committee of members duly constituted for this purpose at the time and date as specified in Tender document/ as per the terms and conditions of the GeM portal.

3.19. The tender is having “TWO BID SYSTEM” i.e. Technical Bid and Financial Bid. The financial bid shall be opened only for those firms who have qualified in the technical bid.

3.20. The Tender document can be downloaded free of cost from the websites <https://www.indianspices.com/tenders.html> and <https://gem.gov.in>.

4.Additional Terms & Conditions

4.1. Technical bid shall contain the following and Non-submission or mismatch of details may result in rejection of the bid.

4.2. Bidders shall submit all supporting documents strictly in the format **prescribed at Annexure I**. Failure to submit the required documents in the prescribed Annexure format, or failure to clearly indicate the corresponding page numbers for each clause, shall render the bid non-responsive and liable to be rejected outright without further evaluation.

4.3. Bid specific Manufacturer Authorization Form (MAF) should be submitted along with the technical bid. The OEM shall confirm the same during verification.

4.4. The make, model, and complete technical specifications of the desktop computers, including all sub-components and warranty/support coverage, shall be submitted along with the technical bid in the format prescribed at **Annexure II**. Product brochures and /or authenticated technical data sheets shall be enclosed.

4.5. The offered model must be listed on the OEM’s official website with its data sheet/specifications must be publicly accessible.

4.6. Online support registration for the product shall be available on the OEM’s official website using the product serial number.

4.7. OEM must have online system hardware diagnostics facility.

4.8. The warranty of each computer shall be verifiable on the OEM’s official support website.

4.9. Driver software shall be available on the OEM website. The URL where the driver software for the quoted model is available on the OEM website shall be submitted along with the technical bid.

4.10. Dedicated working contact numbers/ toll free number of Bidder & OEM shall be submitted along with the technical bid. Escalation matrix of OEM/Bidder with contact numbers also have to be submitted. Calls may be made to these numbers to check their genuineness during technical evaluation. If the numbers are found to be dummy/bogus/invalid/fake the bid is liable for rejection.

4.11. OEM/ Authorized agency of OEM shall have at least 1 Service Support centre in Consignee State. If the support centre is operated by the authorized agency, documentary proof provided by the OEM shall be submitted along with the technical bid, or such proof shall be verifiable on the OEM's official website.

4.12. The bidder shall submit a Declaration Letter from the OEM certifying that the operating system is genuine and factory pre-loaded.

4.13. The bidder shall submit an undertaking along with the technical bid, confirming provision of comprehensive warranty for the offered products for the period as specified in the tender document.

4.14. Valid and up-to-date ISO- 9001, 14001 certificates of OEM to be submitted along with the technical bid.

4.15. Certifications For computer: Energy Star, EPR, RoHS, BIS or any other relevant Indian Certificate shall be submitted along with the technical bid.

4.16. The Bidders should upload a document (on their letter head) stating that they are willing to abide by all the conditions in the Bid, ATC and corrigendum.

4.17. Hardware diagnostics and performance monitoring tools shall be provided by the OEM. Details of such tools present in the machine shall be submitted along with the technical bid

4.18. CPU, Monitor, Key Board and Mouse should be of the same OEM.

4.19. OEM logo should be embossed/ etched (No Stickers) for all accessories like Keyboard, Mouse, Monitor and Motherboard.

4.20. The vendor shall enable the Intel vPro or AMD PRO technology features, as applicable on all the machines, upon request by the Board.

4.21. Loading and unloading of materials is the responsibility of the bidder and any charges in this regard to be borne by the bidder. Spices Board will not be liable for any damage in loading and unloading process.

4.22. The gazette notifications, orders and guidelines issued by Government shall be applicable in this procurement

4.23. Bidders shall quote only those products in the bid for which spares and service shall be available for a period of 6 years from the date of publishing this tender.

4.24. Warranty and Maintenance support:

The warranty of **all items** shall start from the date of acceptance of the product.

- a. Bidder shall provide **comprehensive on-site warranty** for all hardware equipment supplied through this bid from the date of acceptance for all items.
- b. The products shall be deemed accepted only after verification and confirmation by the Board that they fully comply with all technical specifications, required certificates, warranty and the terms and conditions stipulated in the tender.
- c. Service calls shall be attended within 2 hours of reporting during business hours (09.00 AM to 06.00 PM on week days) and within 04 hours during non-business hours (06:00 PM to 09:00 AM on all working days and within 24 hours on non-working days and holidays).
- d. OEM support shall be provided on all days.

5. Eligibility Criteria

5.1. Legal Status: The bidder shall be a legally valid entity (proprietorship/partnership/LLP/company) registered in India and shall possess valid registration certificates as applicable.

5.2. Statutory Registrations: The bidder shall have valid PAN and GST registration and shall comply with all applicable statutory requirements.

5.3. Experience: The bidder shall have a minimum of three (03) years of experience in the supply/installation/maintenance of similar items to Government Departments/PSUs/Autonomous Bodies/Private Organisations/NGOs. Documentary proof such as work orders/completion certificates shall be submitted.

5.4. Past Performance: The bidder shall have executed at least two (02) work orders for IT products, each of value not less than ₹5 lakh, during the last three (03) financial years(2022-23,2023-24,2024-25). Documentary proof such as copies of work orders and/or completion certificates shall be submitted in support of this criterion.

5.5. Annual Turnover: The bidder shall have a minimum average annual turnover of ₹13 lakh (Rupees Fifteen Lakh only) during the last three (03) financial years(2022-23,2023-24,2024-25). Audited financial statements/CA certificate in support of the turnover shall be submitted.

5.6. Business Standing: The bidder shall be in active operation and shall not be under liquidation, bankruptcy, or insolvency proceedings.

5.7. Blacklisting / Debarment: The bidder shall not have been blacklisted or debarred by any Central/State Government Department, PSU, Autonomous Body or any Government agency as on the date of submission of the bid. A self-declaration to this effect shall be submitted.

5.8. No Conflict of Interest: The bidder shall not have any conflict of interest with the Procuring Entity.

5.9. Acceptance of Tender Conditions: The bidder shall submit an undertaking on its letterhead confirming acceptance of all terms and conditions of the Bid document, General Conditions, Additional Terms & Conditions and corrigendum, if any.

5.10. Compliance with Government Orders: The bidder shall comply with all applicable Government procurement rules, orders and guidelines in force from time to time.

BIDDING PROCESS

6. HOW TO SUBMIT THE BID

6.1. Bids shall be submitted in two parts, namely, the *Technical Bid* and the *Financial Bid*, as detailed in Annexure I and Annexure II respectively.

6.2. Opening of bids: Technical bid will be opened first and the bidders shall be either accepted or rejected. Thereafter financial bids of only those bidders shall be opened who have qualified in technical bid. The entire process of procurement or outsourcing of service under this Tender Notice shall be made online through GeM as is mandatory" under General Financial Rules, 2017. All Bidders are required to submit their bids online at <https://gem.gov.in/> latest by the date and time mentioned in "Critical dates" below. No facility will be available to drop bids in tender box or to receive bids sent by hand or post or courier. Even if sent or received by any official of this office, the same shall not be considered

6.3. Technical bid shall contain the following:

i) The bidder must meet the eligibility criteria specified in Chapter 5 above, and the product offered shall conform to the specifications outlined in the bid document.. Unresponsive bids will be summarily rejected

ii) All documents evidencing eligibility have to be attached with technical bid.

iii) Acceptance of Terms and Conditions with signature at the bottom of each page.

6.4. FINANCIAL BID

The Financial Bid shall be submitted exclusively through the GeM Portal. Detailed price breakup of the price quoted shall be uploaded in the format provided in the bid.

Any inclusion of financial information within the Technical Bid will render the bid liable for immediate rejection.

6.4.1. GST Compliance: Bidding prices include GST as per the GeM system. Proof of GST payment must be submitted.

6.4.2. Selection of L1 Bidder: If more than one bidder is ranked L-1 in the GeM portal or multiple L-1 bidders have quoted the same price, the selection amongst the L-1 bidders will be made through Random Algorithm executed by GeM system/ Run L1 Selection' (Auto run) option.

7. CRITICAL DATES

Bid Start date	:	On 13.05.2026 at 12:00 Hrs
Bid End date	:	On 02.06.2026 at 12:00 Hrs
Bid Opening date	:	On 02.06.2026 at 12:30 Hrs

Annexure I: Checklist and Format for Submission of Supporting Documents

Sl.No	Tender Clause	Description	Page Number (as mentioned in the bidder's submitted documents)
1	ATC. 4.3	Bid-specific Manufacturer Authorization Form (MAF) by OEM	
2	ATC. 4.4	Annexure II – Technical Compliance sheet along with Technical datasheets and / or brochures.	
3	ATC. 4.10	Contact details of Bidder & OEM and Escalation matrix	
4	ATC. 4.11	Office & service centre details of OEM/Authorized agency in the Consignee State. In case of an Authorized Agency, documentary proof provided by the OEM or OEM official website link confirming the service support centre.	
5	ATC. 4.12	OEM declaration for factory pre-loaded Operating System.	
6	ATC. 4.13	Bidder undertaking for the comprehensive warranty for the offered products for the period specified in the tender	
7	ATC. 4.14	Valid ISO certificates (ISO 9001 & 14001) of OEM	
8	ATC. 4.15	Product certifications (Energy Star, EPR, RoHS, BIS etc.)	
9	ATC. 4.16	Bid conditions acceptance letter on letterhead, confirming compliance with the bid document, ATC, and all corrigenda issued.	
10	ATC. 4.17	Details of Hardware diagnostics and performance monitoring tools provided by OEM	
11	ATC. 5.1	Copy of valid registration/incorporation certificate of the bidder (proprietorship/partnership/LLP/company) registered in India.	
12	ATC. 5.2	Copy of valid PAN and GST registration certificates.	
13	ATC. 5.3	Proof of minimum three (03) years' experience in supply/installation/maintenance of similar items to Government Departments/PSUs/Autonomous Bodies Private Organisations/NGOs.	

14	ATC. 5.4	Proof of having executed at least two (02) work orders for IT products, each of value not less than ₹5 lakh, during the last three (03) financial years.	
15	ATC. 5.5	Audited financial statements/CA certificate showing average annual turnover of ₹13 lakh during the last three (03) financial years (2022-23,2023-24 & 2024-25).	
16	ATC. 5.6	Self-declaration confirming that the bidder is in active operation and not under liquidation, bankruptcy or insolvency proceedings.	
17	ATC. 5.7	Self-declaration confirming that the bidder has not been blacklisted or debarred by any Government Department/PSU/Autonomous Body.	
18	ATC. 5.8	Self-declaration confirming that there is no conflict of interest with the Procuring Entity.	
19	ATC. 5.9	Undertaking on the bidder's letterhead accepting all terms and conditions of the Bid document, General Conditions, Additional Terms & Conditions and corrigendum, if any.	

Annexure II : Technical Compliance sheet & OEM Online Support Information

Windows Computer – 42 nos

1. Make & Model of offered products:
2. Technical Specification of offered product:

Parameter	Tender Specification	Specification of offered product	Details of deviation (if any)
Processor	Intel Core i5 12500 Or Ultra 5 235 or higher/ AMD Ryzen 5 5600G (PRO series) or higher		
Chipset	For intel, Q-series or Higher. For AMD, B / X / PRO series or Higher.		
Operating System	Lot 1: Windows 11 Professional (factory pre-loaded)		
RAM	16 GB or higher expandable upto 32 GB or more		
Storage	500 GB PCIe NVMe SSD Or higher		
LED Backlit Monitor Size (INCHES)	22.87" - 24.8"		
Cabinet Form Factor	SMALL FORM FACTOR		
On Site OEM Warranty	5 Years or more.		

3. OEM's website link of data sheet/specifications of the offered model:
4. OEM's website link for online support registration:
5. OEM's website link for online hardware diagnostics facility:
6. OEM's website link for warranty verification:
7. OEM's website link to download Driver software for the quoted model:

Annexure- III: Acceptance of Bid

I/We.....
(Name and address of the Bidder / firm) have carefully read the terms and conditions of the bid and agree to abide by these in letter and spirit. The decision of the Competent Authority to the Spices Board on any dispute arising out of the offer shall be binding on me / us.

Place :-

Date :-

Name & Signature of the Bidder,

Annexure- IV :Self-declaration Certificate

(Company Letterhead signed and stamped by the authorized signatory)

Date:

I/We hereby declare that:

- (i) I/We have not been debarred or blacklisted under any provision of General Financial Rules or any other statute, Rules or regulations by any authority including Spices Board.
- (ii) I/We have no conflict of interest with the Procuring Entity.
- (iii) If selected, I/We shall confirm my/our preparedness to provide the items within 15 days of the Work Order.
- (iv) I/ We agree with all the terms and conditions as mentioned in the tender notice and as testimony of my/our agreement I/ We put my/our signature below each page I/We hereby certify that the information furnished above is true and correct to the best of my/our knowledge. I/We understand that in case any deviation is found in the above statement at any stage, I/We will be blacklisted for this tender and for a further time as stipulated in the law and will not have any dealing with the Spices Board in future.

Yours Faithfully,

(For and on behalf of Name of the bidder)

**Signature
Name:**

Designation: